UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Scientia Salvts, Sive Considerationes Piæ, Præcipuam Spiritualis Vitæ Materiam complectens**

**Laberhittel, Samuel**

**Ingolstadii, 1660**

1. De Circumcisione Domini. De fine, medijs, & praxi Christianæ perfectionis.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59837)

MEDITATIO I.

De Circumcisione Domini.

De fine, medijs, et praxi Christiana perfectionis.

Oratio preparatoria de more.

Spiciam Dominum catenâ legum nostrarû vinctum, ejusq; nomen effusum; ut enim liquor in omnem figuram diffunditur, sic JESVS omnibus recipiendam in me vitæ JESV effigiem.

Considerabo 1. Circumcisionem fuisse profectionem legis; Dominum autem JESVM deo circumcisum, ut tam Legali, ex se ad justificandum inefficaci, onerosâ & inutili vitâ (ad Galat. 4.) quàm Carnali ex Adam corruptâ, salutis, & Spiritui Sancto contrariâ, omnisque omnino mali radice exclusâ. animaremur Spiritu Christi, propositâ nobis ad imitandum Sanctitate Filij DEI. Qui servari vult, hanc ingrediatur viam, inquit D. Augustin. serm. 47. de divers. Petam esse sicut bonos imiles Christi Iesu, . Tim. 2.

Considerabo 2. Media ad hunc finem esse Virtutes Domini JESV, quarum specimen hodie dedit.

A

MEI

T.  
oc. JESV  
dicati.  
da.  
oram.  
orum.  
io.  
irginis.  
plum.  
inæ.  
æ.  
s crucem  
Xaverij  
eptione  
a.  
s  
Com  
MEI

2 *De Circumcisione Domini.*

dedit. Virtus 1. fuit *Obedientia*; cum etiam quam homo, quod de Spiritu Sancto conceptus, Auctor Legis, Monarcha universae & Persona Dei esset, circumcisioni non subiceretur; sponte tamen poenali praecipitumque Legi universae, observatu difficillime se subdidit. Virtus 2. fuit *Humilitas*, quae Innocentia Christi, circumcisionem, manifestum peccatoris indicium, non respuit. Virtus 3. fuit *Patientia*; in perferendo vulnere ipse, corpus ad id scienter aptando, quod alij infantes vulneris, cultrique apprehensione caruerint. Virtus 4. fuit *Charitas*, sanguinem promptè fudit in pignus Redemptionis, tempore suo exolvendae.

*Conf. 1.* Proximè esse harum Virtutum eorumque initium. Si radix sancta & rami. *Humilitas* propria virtus Christi est origo *Charitatis* quia *ut Charitas detur, Humilitas meretur* inquit D. Bern. ep. 14. quoniam *humilitas Deus dat gratiam*, ait D. Jac. c. 4. *Charitas quia liberalis, origo est Paupertatis*; per *Charitatem nulla cupiditas*; inquit D. Aug. q. 9. *Patientia est origo Castitatis*, juxta illud *Beati mites, &c.* Ut docet Cass. Col. 12. *Obedientia est Mater omnium, custodiaque virtutum* ait D. Aug. Lib. 14. de Civit. Dei c. 17. quod praecipuum obstaculum virtutum omniumque malae radicem, voluntatem pro-

aut

*De Octava S. Stephani.*

5  
auferat: sive quòd ponat fundamentum omnium nostrorum meritorum; nihil enim apud Deum habet meritorum, nisi divinæ voluntati conforme sit: Sive denique, quòd Obedientia sit specialis providentiæ divinæ indivisa comes. Quare, si apud Deum nova tantummodò valet creatura, Jesuque vita, Ambros. l. 2. de Abel & prima voti gratia celeritas solutionis, vota mea (si religiosus sum) reddam domino: Et sicut Deus se nobis dedit sæpius in Incarnatione, & in Sanctissima Eucharistia sine fine, sic DEO reddam me, nunquam toties, quin ex toto semper amplius *Melior est saluus homo, quam quilibet homo.* Inquit D. Aug. serm. 10. de Verb. Apost.

MEDITATIO II.

*De Octava S. Stephani.*

*Resistimus spiritui Dei ex amore proprio.*

**A**spiciam persecutores S. Stephani, resistentes Spiritui Sancto. Petam hoc damnable malum evitare.

*Conf. 1.* Quomodo ad supremum malitiæ gradum prolabuntur, quotquot DEO resistunt; quo enim res est nobilior, pulchrior, utilior, eò majore pœna & damno violatur, ac perditur. Nihil autem præstantius, nec utilius ductu Spiritus Sancti, sine quo nunquam beati esse possumus; quia quæ Dei sunt, nemo